2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_____________

	№ ___

	О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на приобретение, доставку и установку оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район»,  соглашением от 27.02.2020 № 56 «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ-ЗАТО Северск Томской области»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» (далее – Субсидия), выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек, средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в целях софинансирования в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек и средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Колпашевского района» бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» предоставляется иной межбюджетный трансферт на приобретение, доставку и установку оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы (далее – ИМБТ) в размере 480 000 (Четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2. Средства ИМБТ направляются на создание малобюджетной спортивной площадки по месту жительства и учебы, предназначенной для подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» по адресу: Томская область, Колпашевский район, ул. Портовая, 38, в том числе на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы в размере 330 000 (Триста тридцать тысяч) рублей 00 копеек, доставку и установку приобретенного оборудования в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
3. Средства ИМБТ перечисляются в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом, по мере поступления средств из областного бюджета.
4.Условием предоставления ИМБТ бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» является заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).

5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

5.1. целевое назначение ИМБТ;

5.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;
5.3. сведения о размере ИМБТ;
5.4. обязательство по осуществлению приобретения оборудования для малобюджетных спортивных площадок, сертифицированного на соответствие государственным стандартам (ГОСТ Р) и разрешенного к применению на территории Российской Федерации согласно составу комплекта оборудования для создания малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы в муниципальных образованиях Томской области, предназначенных для подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», приобретаемого за счёт средств ИМБТ, установленному Соглашением;
5.5. обязательство о предоставлении заявки о перечислении ИМБТ на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы по форме, установленной Соглашением;
5.6. обеспечение установки оборудования, приобретенного за счёт ИМБТ, до 01 сентября 2022 года, для создания малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы, предназначенных для подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (далее -  площадки);

5.7. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 26.12.2022;

5.8. условие о возврате остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению, в срок не позднее 27.12.2022;
5.9. о предоставлении отчёта об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, информационного отчёта о создании площадок  в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района по форме и в сроки, установленные Соглашением;
5.10. иные условия, обеспечивающие исполнение соглашения от 27.02.2020 № 56 «О предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области».

6. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления Колпашевского городского поселения по форме, установленной Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.
7. Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.

8. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________ И.Г.Токарева